KOMUNA SHTIME
DREJTORIA E PROKURIMIT

Nr. 02/ 1) OFE
Datg &2/ 69 2022

KONTRATE PUNE
Numiri 1 kontratds: 617-22-7816-5-2-1/C448

Komuna Shtime,Rr,, Tahir Sinani,, tel 0290-389-016-228 ose 045-444-509 qé e pérfagéson
Muhadin Halili ,Udh&heqés i Zyrés sé& Prokurimit né njéren ané;

dhe

N.T.P.,, Ardlunéia et teglat,, Dashuiin Jashati BT, et i biznesil |, Re,, Tahir Sinani ,,
Shtime ,qé e pérfagéson z.Dashnim Jashari Drejtor tel. 044-228-437 né anén tjetér, jang
pajtuar te lidhin nj& kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

Vazhdimi i purimeve,rreguliimi i rrugéve dhe kanalizimi né Davidoc
Me numér identifikues: 617-22-7816-5-2-1

Neni 1 Lénda

Lénda e kontratés €shté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit:
Vazhdimi i punimeve,rregullimi i rrugéve dhe kanalizimi né Davidoc
Neni 2 Cnyimi
2.1 Cmim total 1 punéve duhet € jeté: 39,799.43 €; ( tre/nénté/shaté/nénté/nénét/katér/tre)

2.2 Cmimi 1 pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t€ jeté e vetmja pagesé q& Autoriteti
Konfraktues i ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t€ jeté i preré dhe t& mos i
nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshime dhe/ose t€ Veganta té kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
Marréveshja e kontratés; Po

Kushtet ¢ Vecanta té Kontratés;Po

Kushtet e Pérgjithshme t€ Kontratés;Po

Tenderi 1 Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;PO



Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);Po
Sigurimi i Ekzekutimit Po

Plani Dinamik PO

3.2 Dokumentet e ndryshme g€ e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén;
dhe né raste té paqartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit té pérparésisé
né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4

4.1 T¢€ gjitha komunikimet me shkrim q€ kané t€ b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés
dhe numrn e saj té identifikimit dhe duhet té dérgohen me posté, faks, email ose té
dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund té adresohen
Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t€ Projektit i eméruar né Kushtet e Vecanta té
Kontratés.

Komunikimet

4.2 Nése personi g€ dérgon komunikatén kérkon vértetim té€ pranimit t€ saj, ai duhet ta thoté
kété né komunikatén e tij. Sa heré q€ ka afat té€ fundit pér pranimin e komunikatés me
shiktiin, dérguesi dubiet le ketkoje vetletimn (e praniit te komunikates se Lij. Ne e gjitha
rastet, dérguesi duhet t’i marré t&€ gjitha masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e
komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi,
certifikate, ose vendimi, pérve¢ nése specifikohet ndryshe né njoftim té till€, pélgim,
miratim, certifikaté apo vendim do t€ jeté né formé té shkruar dhe fjalét "njofton",
"vértetoj€", "miratoj "ose"vendosé "do té interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendim 1 tillé nuk duhet t€ mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontrat€ €shté e pérgatitur né gjuhén né tri origjinale, dy prej té cilave jan€ pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

I'ér Konlrak luesin

Pér Autoritetin Kontraktues
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KUSHTET E PERGJITHSHME
Numyri i kontratés: 617-22-7816-5-2-1/C448

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontrat€" do té thoté marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe
Kontraktuesit, sig éshté shénuar né formularin e kontratés té nénshkruar nga palét, duke
pérfshiré t€ gjitha shtojcat pér kété dhe té gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né
té.

1.2 “Puné” konsiderohen té gjitha ato puné té cilat jané objekt i kontratés dhe té cilat
Autontet Kontraktues kérkon qé t€ kryhen nga kontraktuesi, gofshin ato ndértim, restaurim,
meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura té tjera apo
pjesé té tyre.

13 “Koulrakluesi™ dshté operatori ckonomilk (ape grupi 1 operatoréve ekonomik), 1 caktuar
né formularin ¢ kontratés, i cili (t€ cilét) éshté palé né kontraté dhe éshté i obliguar t& kryejé
punét sipas marréveshjes dhe i cili do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri 1 Projektit” éshté njeriu i caktuar né kushtet e veganla te kontrates ( apo
cilido njeri kompetent i auforizuat nga Autotiteli Kouliaktues), i cili éshilé péigjegjés pé
mbikéqyrjen ¢ kryerjes s¢ punéve dhe pér té gjitha hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit
Kontraktues.

1.5%Cmimi Kontratés” do té thoté shuma gé€ i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né
formularin e kontratés.

1.6 “Vendi 1 ndértimit” do té thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve té kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do té thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e
pajisjeve, dhe mjetet tjera qé nevojiten pér kryerjen e punéve té€ kontraktuara qé duhet t&
béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga
Autoriteti Kontraktues pér kryerjen e punéve té kontaktuara.

1.9 “KPK” do té thot€ Kushtet ¢ Pérgjithshime t& Kontratés.
1.10 “KVK” do té thoté Kushtet e Veganta té Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji qé i pérecakton té gjitha ¢éshtjet g& nuk jané té mbuluara
né kontraté.

2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e
specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi
3.1 Transferimi do t€ jet€ valid vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes t€ cilés

Kontraktuesi e transferon kontratén e vet ose njé pjesé té€ saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet qé, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues,
ta transferoj€ kontratén ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérvec né
kéto raste:



a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor té bankieréve t€ Kontraktuesit, t€ shumave qé duhet
té paguhen ose qé do té€ béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t€ dhénies sé¢ t& drejtés sé Kontraktuesit siguruesve t€ Kontraktuesit pér té kérkuar
pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen
ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta
liroj€ Kontraktuesin nga obligimet ¢ veta pér pjesén ¢ kontratés qé tashmé éshté realizuar ose
pér pjesén qé& nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t8 plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé
zbatohen pér dhénien e kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani
t€ sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

1.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje té shlauar pérmes sé cilds
Kontraktuesi ia beson realizimin e njé pjese t& kontratés s tij njé pale té treté.

4.2 Elementet ¢ kontratés qé do té nénkontraktohen dhe identiteti 1 nénkoniraktuesve i behen
té ditura Autoritetit konliaklues tne tastin ¢ dotézimnil te oferlés. Ne past le udiyshimil (e
nénkontraktuesve gjate implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim
Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e
vet brenda 30 dité pune nga marrja e njofiimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk
léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti
Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve,
megjithaté mund t€ siguroj, ku e konsideron si té nevojshme, pagesat direkte pér
nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi €shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té
vet si dhe t€ agjentéve ose té punésuarve, né té njéjtén ményreé si po té ishin akte, gabime ose
neglizhencé e Kontraktuesit, agjentéve t€ tij ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit
té€ ndonjé pjese té kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit té Projektit
nuk ¢ liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim té vazhdueshém qé vazhdon pér njé
periudhé qé€ e tejkalon até té periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi
me furnizimet gé i jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi duhet g€, né cfarédo momenti pas
skadimit té periudhés s€ garancisé, t’i transferojé menjéheré te Autoriteti kontraktues, me
kérkesé dhe shpenzime t€ Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla pér
kohézgjatjen e garancisé sé skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shté e nevojshme, brenda 30 dit€sh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti
kontraktues duhet t’1 japé Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje t& skicave t€ pérgatitura pér
realizimin e kontratés dhe kopje t€ specifikimeve dhe dokumenteve tjera t€ kontratés.
Kontraktuesi mund té blejé kopje tjera té kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve
tjera, né rast se ato jan€ ne dispozicion. Pas léshimit t€ certifikatés pérfundimtare,



Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t€ gjitha skicat, specifikimet dhe
dokumentet tjera t€ kontratés,

5.2 Pérvec nése &shté e nevojshme pér qgéllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe
dokumentet tjera qé 1 jep autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t’i
komunikohen njé pale té treté nga Kontraktuesi pa pajtim paraprak té autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t’i [éshuar Kontraktuesit urdhra administrative gé
inkorporojné ato dokumente plotésuese dhe udhézimet gé jané t&€ nevojshme pér ekzekutim té
miré€ té kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé defekt t& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoritet: kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuriné e punimeve, do ti
jap qasje dhe akses Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit té
detyrave té pércakiuara né kéto Kushte té pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhct t€ mirémbaje ¢do objekl t&é veudosur né
dispozicion té tij né gjendje t€ mir€, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti
kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas pérfundimit t€ kontratés.

6.3 Koultakluest wuk do (¢ keld (@ diej(@ (@ ndonjé pagese pé péunitésitnel g€ rezullojng nga
puna e kryer me iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t€ kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve té
ligjeve, rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikés
se Kosovés té cilat mund t€ ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve t& tij me
kontrat€. Autoriteti kontraktues mund ta japé& ndihimén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime
teé Kontraktuesit.

7.2 Né bazé té dispozitave t€ ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontrakiues do
t€ béjé té gjitha pérpjekjet e nevojshme pér t& lehtésuar prokurimin nga Kontrakiuesi pér té
gjitha vizat dhe lejet e nevojshme, duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet ¢ géndrimit, pér
personelin, shérbimet e t& ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti kontraktues i konsideron té
novojshme, si dhe lcjet ¢ géndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET b, KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t€ wveprojé sipas urdhrave administrative g€ i jep autoriteti
kontraktues. Nése Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej
fushéveprimit té kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje té kontratés, do ta
njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas
pranimit t€ urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak té kétij
njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t’1 respektojé dhe t& veprojé sipas € gjitha ligjeve dhe rregulloreve né
fuqi né Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe
punétorét vendoré té tij gjithashtu t’i respektojné dhe té veprojné sipas kétyre ligjeve dhe
rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t’i trajtojé t€ gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me
kontratén si private dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér géllime



té ekzelutimit t€ kontratés, ai nuk do t& publikojé ose shpalosé asnjé deta) té kontratés pa
pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi €shté grup, pérbérja e grupit nuk do té ndryshohet pa pélgimin
paraprak me shkrim té Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktues1 do té siguroj se punét do t€ fillojné dhe té pérfundojné brenda afatit té
caktuar réné dakord né programin e béré€ sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do i€ siguroj q¢ t& gjitha punét qé ai/ajo do té€ béjé, si dhe riparimin e
defekteve gjaté realizimit t€ punimeve do t&€ béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet,
praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe
zellit, e cila do té pritet nga nj€ kontraktues i afté dhe me pérvojé gé ka ndérmarr puné té
ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do té siguroj pér cilésing ¢ punés dhe pér cilésiné ¢ materialeve dhe cilésisé
profesionale t€ punonjésve qé jané pérdorur pér realizimin e punéve té kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet té siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t¢ punés pér arsvet
e méposhtime:

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré té llojeve té
ndryshme, vinga, kamioné té llojeve té ndryshme, skela (€ larta, etj do (& pérdoren dhe
b. né ményré q¢ t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t€ jeté pérgjeg)és pér siguring e t€ gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyc dhe t& pérdor pajisje té identifikuara né tender
e tij, pér 6 kryer puné ose personel tjetér dhe pajisje t€ aprovuara nga menaxheri i projektit.
Menaxheri 1 Projektit do t& aprovoj ¢do zévendésim té propozuar té personelit kyg dhe
pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat jané né thelb té
barabarta ose mé t€ miré€ se ato t& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do té, jo mé voné se dita e nénshkrimit t€ kontratés, furnizoj Autoritetin
Kontraklues e sigui pér ckzeckutim te plole dhe te mite (e koutrates. Shuing e siguisé do (8
saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do t&€ ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues
pér ¢farédo humbjeje q€ &shté pasojé e mosekzekutimit t€ ploté dhe té duhur té obligimeve
kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t€ mbetet i vlefshém 30 dit€ pas 18shimit t€ Certifikatés sé
Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t€ kontratés do t& jeté né formén ¢ dhéné né pjesén IV t€ kontratés.

Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data c fillimit e deri sa t€ léshohet Certifikata e Korrigjimit té Defekteve, rreziget e
[éndimeve personale, vdekja, dhc humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét,
Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jand rreziget ¢ Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

11.2 Kontraktuesi duhet t€ siguroj njé sigurim nga dita fillimit t€ punimeve deri né fund té
periudhés garantuese té defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme
té cilat jané pér shkak t€ rrezigeve té Kontraktuesit:



(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

{(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(¢) humbje ose démtim i pronés (pérves Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve)
né lidhje me Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t’i dérgojé Autoritetit
Kontraktues policén dhe certifikatén pér sigurim qé ka pér qéllim kompensimin e nevojshém
pér té siguruar humbjen apo démet e pésuara.

11.4 Né qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim t&€ tillé atéheré kontrata do té
konsiderohet ¢ anuluar dhe kontraktuesi do té pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e
prokurimit pér jo me pak se njé vit.

11.5 NGC qofté se ckzistojné arsye t€ mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen c afatit t& ofrimit
té certifikatés mbi sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t& zgjasé afatin e caktuar pér
dorézimm e certifikatés mbi sigurimin ose te eliminojé sigurimin dhe té zbresé ¢mimin e
shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohes se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'1 dorézojé Menaxherit té
Projeklil njé program pér miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén so
si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe
miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin
aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri 1 projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin ¢ punéve né
kuadér té punéve t€ kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe
t’ia kthejé prap€ Menaxherit t€ projektit. Kontraktuesi do t€ azhurnoj Programin né intervale
jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit,
kontraktuesi do t& sigurojé argument me shkrim Menaxherit té Projektit.

12.4 Paraqitja e programit t€ till&, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do
té zvogélo) ose té 1ris detyrimet ¢ kontraktuesit sipas punéve té kontraktuara, si dhe ¢do
modifikim t¢ pérfshiré né programin e punimeve nuk do (8 rezultoj¢ né ndonjé pagesd shtesd
pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés sé kontraktuesit gjaté
pérpilimit t€ programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do té keté t€ drejtén té ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili
nuk &shté i pérfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim t& personave té autorizuar nga
Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do té sigurojé siguriné né vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé
ekzekutimit dhe do t& jet€ pérgjegiés pér t€ marré hapat e nevojshém, né interes té
punonjésve t¢ tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues dhe palve té treta, pér t¢ parandaluar
¢do humbje ose aksident i cili mund t€ rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do té marré té gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegiésiné e tij dhe me
shpenzimet e tij, pér t& siguruar qé€ strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe
mirémbahen. Ai do t& jeté pérgjegjés pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndri¢imin, siguring,




skermén dhe pajisjet e siguris€ te cilat jané té nevojshme pér zbatimin e duhur t& detyrave
ose gé me arsye mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t€ siguroj€é gé punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose
pengojné trafikun né, lidhjet ¢ komunikimit i€ tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe
aeroporte. Ai, né vecanti, do t€ marré parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe
automjetet.

14.2 Cdo masé te vecanté té cilén Kontraktuesi € konsideron t€ nevojshime, ose éshté kérkuar
nga Autoriteti Kontraktues me qéllim t€ mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjesét e rrugéve,
urave, do té bartet ne shpenzime t& Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato
kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t€ njoftojé Autoritetin kontraktues pér ¢farédo
masa t& vecanta g€ ai synon té ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e démit te shkaktuara
nd nugd, wa uge Gansporll 1omalenidlove upo pyjisjeve do 18 jeld ué shpenzine 8
Kontiakluesil.

Neni 15 Tatimi
15.1 Kontraktuosi dshté pérgjogids pdr t8 gjitha tatimot dho dotyrimet doganore né pérputhjo

me Ligjin e Republikés se Kosovés

15.2 Tt gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin
e koniraktuar.

15.3 Menaxheri 1 Projektit do té harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka
ngrifje t€ tatimeve dhe detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit té
tenderit dhe datés s€ fundit t&€ vértetimit t€ pérfundimit t€ punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢mimit t€ kontraktuar pér shkak té
ngritjes sé tatimeve dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté
kohés sa ka qené né vonesé kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi 1 Punéve ose Materialeve qé€ do t€ pérfshihen né Punét né mes té
Datés sé fillimit dhe né fund té periudhés s Korrigjimit t€ Defekteve do té mregullohet nga
Kontraktuesi né koston o Kontraktuesit nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose
mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do t€ filloj punét brenda afatit kohor té specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do té ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet
dhe Punét do t& kryhen né€ pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar
me miratimin ¢ Menaxherit t€ Projektit, dhe do té€ plotésoj ato brenda afatit kohor té
specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t€ kérkojé zgjatje t€ periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i

kontratés sé tij vonohet, ose pritet se do t€ vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t’1 plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;



b) Forcamadhore té pérlcufizuara si n€ Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t€ keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta
lajmérojé Autoritetin Kontraktues se ka pér qéllim t€ béj€ kérkesé pér zgjatje t& periudhés sé
realizimit pér té cilén ai konsideron se ka té€ drejté dhe, pérvec nése ka ndonjé marréveshje
tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh 1 jep Autoritetit
Kontraktues t€ dhéna gjithépérfshirése ashtu qé t&€ mund té€ kontrollohet kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti
lejoj€ me shkrim Kontraktuesit kété zgjatje té periudhés sé realizimit nése mund t&
arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé Konfraktuesin gé
nuk 1 éshté dhéné e drejta pér zgjatje té periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontrakluest do L& pagunj démel ¢ likuiduawa Autorilelit Konlruklues né nounén dilore
& cekur ne KVRK per ¢do dile go Data o 'etlundiuil eshite e voue se Dala ¢ Ketkua o
Pérfundimit. Shuma totale ¢ démeve té likuiduara nuk duhet té tegkaloy shumén e péreaktuar
né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet e likuiduara nga pagesat pér shkak t&
Kontraktuesit. Pagesa e démeve t€ likuiduara nuk do t€ ndikoj né detyrimet e Kontraktuesit.

19.2 Nésc Autoritet1 Kontraktues ka fituar té drejtén ¢ vlierés maksimale né bazé t€ nenit 19.1
at mundedt, past ta njollojé Konlrakluesin:

(a) konfiskojé garanciné e realizimit; dhe / ose

(b) té€ ndérpresé kontratén; dhe

(c) té€ hyjé né njé kontraté me njé palé t& treté né koston ¢ Kontraktuesit pér ofrimin e
bilaneit t€ punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do t&, pérvec kur parashikohet ndryshe nga ICVI, mbahen né vend-
punishte nga ana e Kontraktuesit, i cili do 1€ mbaje (& paktén informacionin e méposhtém:

kushtet ¢ motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe
llojin e punétoréve t€ punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né
pérdotim, pyjisjel jo nd gjendje pune, testet ¢ kiyera né vend, mosbial o déiguata, nethanat ¢
paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollésishme t€ t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés s€ béré dhe
furnizimet e dorézuara dhe té€ pérdorura, t€ afta pér tu kontrolluar n€ vend-punishte dhe té
réndésishme né€ llogaritjen e pagesave ge duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t&€ nénshkruhen nga
Autoriteti Kontraktues dhe t€ bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuest 1 tij.
Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t€ komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues
né afat prcj 15 ditésh pas datés né té cilén jané regjistruar te dhénat apo deklaratat
kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton qge t€ nénshkruajé ose té paragesé piképamjet e tij
brenda periudhés sé lejuar, do t& konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund t& shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do kohé dhe
mund, pa hequr dokumentin, t€ bé&é ose t& marr njé kopje t€ shénimeve t& cilat ai i
konsideron té nevojshme pér informacionin e tij.



20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e
duhur pér t€ mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do té jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet,
sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t& mbahen né
dispozicion t€ Autoritetit kontraktues pér géllime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé&
realizimit,

21.2 Té¢ gjitha pranimet teknike preliminare do t€ jené objekt 1 njé kérkese t& dérguar nga
Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés,
numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i tillé, sipas rastit. Komponentét dhe
materialet e specifikuara né kérkesé duhet t& certifikohen nga autoriteti kontraktues se
plotésojné kérkesat pér kété pranim para se té inkorporohen né pune.

?1 3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt q& do t¢ pértshihen né pune oze
né¢ prodhimin e komponentéve, ato mund té refuzohen dhe duhet té zévendésohen menjéheré
nga Kontraktuesi nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit
mund 1 jepel munddsia t'i riparojé dhe (i pérmirésojé materialet dhe artikujt q& jané
refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do té pranohen per inkorporim ne punc vetém nésc
Jjané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektit”, t€ cekur né KVK, 1 cili
do té jeté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e ekzekutimit t€ punéve gjaté té&ré kohés, duke filluar
qé nga dita e paré e fillimit t& punéve e deri né skadimin e periudhés garantuese t€ defekteve
dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi 1 mbikéqyrjes &shi€ té kontrollojé cilésiné e punéve dhe cilésiné e materialeve t&
pérdorura né pajtim me specifikimet teknike té réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé qé komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né
vend pér i1 lejuar autoritetit kontraktues qe t€ vazhdoj€ me pranimin e komponentéve dhe
materialeve. Kontraktuesi konsiderohet se ka vlerésuar plotésisht véshtirésité & mund t'i
hasé né kotd aspokt, dhe nuk do ti lejohet q& t6 paragesé ndonjé arsye pér vonesé né
pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t€ keté t€ drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, qe té&
inspektojé, kontrolloj€, masé dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe té
kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t& cfarédo artikulli qé pérgatitet,
fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré gé té pércaktojé nése
komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésiné dhe sasiné e kérkuar. Kjo do té béhet
né€ vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér,
si¢ mund t& specifikohet né kontraté.

22.5 Neése komponentét dhe materialet 1 kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta
njoftojé Kontraktuesin ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kété.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili
do t€ japé njé deklaraté pér piképamjet ¢ tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se
mosmarréveshjes sé tillé. Autoriteti kontraktues ose Kontraktuesi mund té kérkojné qé kéto
teste t€ pérsériten né t& njé&jtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, nga njé
ekspert ge zgjidhet me pélgimin ¢ pérbashkét. TE gjitha raportet e testimit do t'i dorézohen
autoritetit kontraktues i cili do ti komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te
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Kontraktuesi. Rezultatet e ri-testimit do t€ jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do té
bartet nga pala piképamja e té cilit déshmohet se €shté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Konfraktuesi pa humbur kohé do t€ informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren
ndonjé gabim apo 1&shim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve
duke ia térhequr vérejtjen se ato mund t€ ndikojné me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri 1 Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato
ne skica apo ne specifikim teknik, ai/ajo do t’i evitoj menjéheré dhe do t’i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vleré€sojné se ndérrimet substanciale te punéve jané€ bere te
nevojshme pér shkak te gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht
ndikojné ne ¢gmimin e kontratés, atéheré Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin
kontraktues do te korrigjojnd dho komponsojné situatén sipas Ligjit to Prokurimin Publik.

PAGLESAT
Neni 24 Pagesa

24 1 Pagesal do 1¢ béhen né Euro

24.2 Pagesat do t&€ rregullohen pér zbritje pér pagesal paradhénie dhe (& mbajtjes. Auloriteti
Kontraktues duhet t€ pagua; Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri 1 Projektit
brenda 30 ditéve nga data e ¢do cerlilikale. Nése Autorileti Kontraktues bén njé pagesé me
vonesé€, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pages€ me vonesé né pagesén e ardhshme.
Interesi do t& llogarnitet nga data né t€ cilén pagesa duhet t€ ishte bér€, deri né datén kur
pagesa €shté béré me vonesé, e regulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e
ndérfimit.

243 Artikujt e Punéve pér té cilat nuk &shté dhéné normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga
Autoriteti Kontraktues dhe do té konsiderohen té mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né
Kontraté.

24.4 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se I€shuar nga Kontraktuesi do t€ b&hen né
llogaring bankare té dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate g€ e plotéson
Kontraktuest. I njéjti formular, qé& 1 bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t€ pérdoret pér
1 raportuar ndryshimet né llogaring bankare

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pé€rmbajné€ pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe
punén e komisioneve qe duhet t€ kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria
pérdoret pér t€ [logaritur ¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do t€ paguhet pér sasiné e punés
sé kryer né€ normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 Né rast té€ kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me
¢mim pér punét e kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi 1 Aktivitetit pérdoret pér
monitorim dhe kontroll t€ kryerjes s€ aktiviteteve né bazé t& té cilave Konfraktuesi do té
paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do té béhet veg e veg, Kontraktuesi do t&
tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Konfraktues do té bé&jé pages€ paradhénie Kontraktuesit t& shumave té
pércaktuara né KVK nga data e caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé



Garancioni t€ Pakushtézuar Bankar né njé formé té pranueshme pér Autoritetin Kontraktues
né sasi dhe valuté t€ barabarté me parapagim. Garancia do t€ mbetet né fuqgi deri sa té béhet
pagesa e par€, por shuma e garancisé duhet t€ reduktohet né ményré progresive nga shuma qé
paguhet nga Konfraktuesi. Interesi nuk do t€ paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do té pérdorin parapagimin vetém pér i€ paguar Pajisjet, materialet dhe
shpenzimet ¢ tjera t€ nevojshme posacérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet té
déshmoj se pagesa paradhénie Eshié pérdorur né kété ményré me furnizim té kopjeve té
faturave ose dokumenteve té tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér
shkak té Kontraktuesit, pas orarit t€ pérqindjeve té pérfunduar t& Punéve né bazé t& pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

2/.1 Shuma, ¢ specifilkuar né KVK, do té ndalet ngn ¢do pageseé ¢ Kontraktuesit deri ne
périundim o tdrd t8 Pundve Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te
kontratéis origjinale. Kontraktuesi mund t& z&vendésoj paralé ¢ mbajlura me garancion bankar
“me kérkesé”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t€ paguhet brenda 30 ditésh nga dita e
léshimit te deklaratés sé€ llogarisé pérfundimtare t€ referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t€ projektit raportet mujore t€ ¢mimeve té
vlerésuara té punéve t€ pérfunduara me minus shumén kumulative t€ vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri 1 Projektit do ta kontrollojé punén e kryer té€ kontraktuesit pér té vértetuar
cilésiné e punés dhe vérteton shumén gé duhet t’i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés sé kryer do té pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a) Né rastin e Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé s€ punés né
Paramasé dhe Parallogari g€ €shté pérfunduar; ose

b) N& rast té kontrat€s paushallg, vlera e punés sé ekzekutuar do té€ pérbéj vlerén e
aktivileleve 1€ pélunduata n€ Méslikiimin ¢ Aklvitetil

28.5 Vlera e punés s€ pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkaqeve pér
kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas 1&shimit t€ certifikatés pérfundimtare t€ pranimit,
do té dorézojé€ tek Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me
dokumentet mbéshtetése g€ tregojné né detaje vlerén e punés sé€ béré né pérputhje me
kontratén, s€ bashku me t& gjitha shumat e métejshme té cilén Kontraktuesi konsideron se
duhet paguar sipas kontratés, né ményré gé Menaxheri 1 Projektit t€ pérgatis deklaratén e
llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit té draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t€ gjithé
informacionit t& kérkuar né€ ményré t€ arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit
do té pérgatisé deklaratén e llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe
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b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i
té gjitha shumave t€ cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci,
nése ka, nga Autoriteti Kontraktues tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues, sic mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do té 1éshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfaqésuesi 1 tij i
autorizuar, dhe te Kontraktuesi, deklaratén e logarisé pérfundimtare qe paraget shumen
pérfundimtare pér (€ cilén duhet paguar Kontraktuesi n€ bazé té kontratés. Autoriteti
kontraktues ose pérfaqésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet t€ nénshkruajné
deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés s€ ploté dhe pérfundimtar té punés
sé realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do té€ dorézojé njé kopje t€ nénshkruar té
Menaxherin e Projektit.

Neni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shikage pét kompensim konsiderohen ngjatjet si né vijit.

(1) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé t& vend ndértimit data e posedimit
e specifikuar né KVK.

{b) Menaxheri 1 Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné logari pér két€, ose vonohet apo nuk
1jep skicat (vizatimet, specitikacionet) apo udhézimet ¢ duhura pér kryerjen ¢ punéve
t& kontraktuara né atatin e caktuar s1 né¢ kontraté.

(¢) Meuashient 1 rojeklit wmdhéron kontrakluesin g€ Ui 2bulojé ose kryej@ lestel né punén
pérfundimtare, e cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti
Kontraktues shkaktojné vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye té justifikuar vonohet né léshimin e vértetimit pér
pérmbushje té kontratés.

(g) Kontraktuesi has n€ pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t€ punéve té kontraktuara té
cilat pengesa nuk jané pér shkak té joprofesionalizinit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé€ ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do té rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Veilikiwi i punéve uge Aulotilell Kontruktues me géllim (8 prauimit 18 péikohshém
ose final do t€ béhet né prani t& Kontraktuesit. Mungesa ¢ kontraktuesit nuk do t& jeté
pengesé pér verifikimin me kusht qé Kontraktuesi te jete informuar prej té paktén 30 ditéve
para datés sé€ verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do té pranochen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne
shpenzime té Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t€ njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén
né té cilén verifikimi dhe testet t& tilla mund té fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, té shkatérrohen
dhe rindértohen nga kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés sé Autoritetit Kontraktues,
pémdryshe kjo do t& béhet pas njoftimit t€ duhur né shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér té
Autoritetit Kontrakfues.
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Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur té kené kaluar né ményré
té kénaqshme testet pér pranim dhe te jete l€shuar, ose konsiderohet te jete léshuar, njé
certifikaté e pranimit t€ pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund (& aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté
té¢ pranimit t& pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te
Kontraktuesit, te jene t€ gatshme pér pranim t€ pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30
ditésh pas pranimit té aplikacionit té Kontraktuesit ose:

a) t’i 1éshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t€ pérkohshém me njé kopje pér
Autoritetin kontraktues duke théné, nése kjo éshté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe
pérvec tjerash, edhe datén né t&€ cilén sipas mendimit t6 tij jané pérfunduar punét né
pajtim me kontratén dhe jané t& gatshme pér pranim té pérkohshém,; ose

b) 1€ 1efuzojé aplikecionin, duke 1 dhéné arsyel e tij dhe duke specilikuar veprimin 18
e, sipas mendunt & Ly 1 kétkon nga Kouttak tuest pét la 18shuat cetlilikalé.

33.3 Nése autoriteti konfraktues nuk arrin ose té léshojé certifikatén e pranimit té
pérkohshém ose té refuzojé fumizimet brenda nj€ periudhe prej 30 ditésh, ai do té
konstderohet se ka 1€shuar certifikatén né ditén e fundit té asaj perindhe

13 4 Pas pranimit t& pérkohshém t¢ punéve, Konfraktuesi 1 ¢monton dhe i heq stouklutat e
pérkohshme dhe materialet g€ nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e
kontratés. Ai gjithashtu do t€ heqé ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do t€ béjé ndonjé
ndryshim té gjendjes s€ vendit t& pranimit si¢ kérkohen né kontraté.

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do té jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé
pjesé te punéve té cilat mund té shfagen apo shfaqen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat
lindin nga ose:

a) pérdorimin 1 impiantit ose materialeve t€ démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i
gabueshme 1 Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t€ veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpeijt t&
jeté e mundur. Pertudha mb1 pérgjegjésiné ¢ defekteve pér t& gjitha zévendésimet ose
rinovimet do te filloj nga data kur zévendé€simi ose rinovimi &éshté béré pér kénaqésing e
mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim té pjessh&m, periudha ¢ defekteve do té
vazhdohet vetém pér até pjesé t€ punimeve e cila éshté ndikuar nga ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur,
autonitett kontraktues ose menaxheri i projektit do ta njoftojn€ Kontraktuesin. Nése
Kontraktuesi nuk arrin té€ korrigjoj njé defekt ose njé dém brenda afatit kohor t€ pércaktuar
né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) (& kryejé veté pune, ose té punésoj€ dike tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe
kosto te Kontraktuesit, né€ t€ cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues
do té zbritet nga pagesat ¢ pritura ose nga garancité qé mbahen ndaj Kontraktuesit ose
nga té€ dy; ose

b) t€ ndérpresé kontratén.

34.4 N& raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t€ arrihet menjéheré ose, pasi éshté arritur,
nuk éshté né gjendje g€ t€ marre€ masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i
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projektit mund t€ kryené punén né kurriz t€ Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose
Menaxheri 1 projektit duhet t€ informojé sa mé shpejt qé t€ jeté e mundur Kontraktuesin pér
veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do t& parashihet né KVK dhe specifikimet teknike.
Nése kohézgjatja e periudhés s€ pérgjegjésisé se defekteve nuk éshté e specifikuar, ajo do té
jeté 365 dité. Periudha e Pérgjegjésisé se defekteve do t€ fillojé né datén e pranimit té
pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas
skadimit té pertudhés sé fundit, dhe atéheré lur té jené zgjidhur té gjitha defektet apo démet,
autoriteti kontraktues do t'i l1€shojé Kontraktuesit njé certifikaté t€ pranimit pérfundimtar, me
nj€ kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né t€ cilén Kontraktuesi 1 ka plotésuar
obligimet ¢ tij sipas kontratés dhe né ményré té tillé qé autoriteti kontraktues te jete 1
kénaqur. Certifikata pdrfindimtare e pranimit do t& 1&shohet nga autoritetl koniraklues
brenda 30 dit&sh nga skadiud i petivdhés s€ garancisé ose menjéliete pasi tipaimel eventuale
qé jané kérkuar sipas Nenit 34 té jené pérfunduar né ményré té tillé qé té jeté { kénaqur
autoriteti kontraktues.

35.2 Punet nuk do te konsiderohen se jane reahzuar plotésisht derisa té jeté nénshkruar
cettifikata pérfundimtare ¢ pranimit uga Menashieti 1 Projekilet dhe (e jele dorézuar lek
autoriteti kontraktues, e njé kopje tek Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh l&shimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti
kontraktues do t€ mbeten t&€ detyruar pér plotésimin e obligimeve gé dalin sipas kontratés
para l&€shimit t€ certifikatés pérfundimtare t€ pranimit dhe t€ cilat kané mbetur té parealizuara
né kohén kur 18shohet certifikata pérfundimtare ¢ pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve té
tilla do té& pércaktohen duke iu referuar dispozitave té kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA
Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t€ shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me
kontraté.

36 7 NG rastet kur ndodh njé shkeljo e kontratds, pala ¢ démtuar do té ket té drejté pér kéto
kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérvec masave té sipérpérmendura, mund t€ jepen démshpérblime. Ato mund té jené:

a) déme t€ pérgjithshme; ose
b) déme t€ likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet g€ rezultojné nga zbatimi i masave t&
parapara né két€ nen do té zbatohen duke u zbritur nga shumat g€ duhet t’i paguhen
Kontraktuesit, nga depozita, ose me pages€ nga siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund té shképus Kontratén né gofté se pala
tjetér shkakton nj€ shkelje themelore té Kontratés.
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37.2 Shkelja themelore ¢ kontratés do t& pérfshijné, por nuk do té kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa qené€ e pérfshiré kjo ndérprerje né
programin e punés si dhe pa autorizim té menaxherit t€ projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye té justifikuar t€ ndérpresé apo
pezullojé aktivitetin e punéve t& kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose
marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak té kontraktuesit pér kosto té vonesés;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga
rindértimi osc shkrirja,

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri 1 Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues
brenda 30 ditésh nga data e certifikatés s€ Menaxherit t€ Projektit;

e. Menaxheri 1 Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve éshté shkelje e kontratés
dhe Kontraktuesi nuk arrin t’i korrigjoj brenda 30 dité€ve t& pércaktuara nga ana e
Menaxherit t€ Projektit;

[ Koutaktuesi vonohel né péunbushjen ¢ kontrals pér numrin e dildve pér 16 cilul
shwma minimale ¢ démeve (€ likuiduara mund (€ paguhet,

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste té tjera nga ato t€ parapara
me Nenm 3/.2, Menaxheri i Projektit do te vleresoje nese shkelja matenale e kontratés
patagel basd pé shképulje € konlialés.

37.4 Nése pér shkak t€ fajit t¢ palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e
pengon pérnbuslyen ¢ detyruneve (€ konlratds, Menaxheri 1 Projektit me pélgimin e
Kontraktuesi do t€ pérfundoj vazhdimésing e pérmbushjes sé punéve sa mé pare g€ éshté e
mundur. Menaxheri 1 Projektit do té b&j€ vierésimin e punés sé& kryer pjesérisht, do té& kérkojé
nga kontraktuesi té largohet nga zona e punés dhe ta 1€né até né njé gjendje t€ miré.
Menaxheri i Projektit duhet t€ paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né momentin e
martjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 Né qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do té& ndérpres punén menjéheré, do té
siguroj vend punimin dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés
sé€ njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né grregullimet industriale, ¢rregullimet
civile, luftérat, eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin
apo neglizhimin e paléve kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kountrollil 1& paléve
kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén té
pamundur punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive té parapara me kontraté,
punémarrési sa mé shpejté g€ éshté e mundur duhet t’i sigurojé punédhénésit njé deklaraté
me shkrim me t€ dhénat e plota lidhur me ngjarjen. N& kété rast aplikohen dispozitat si né
vijim:

1. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t€ pezullohen deri sa té arrihet
niveli 1 mundésisé objektive s€ pérmbushjes sé€ tyre.
ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, té gjitha shpenzimet lidhur

me riparimin e pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera té
ngjashme 1 bart kontraktuesi.

1ii, Brenda pesémbédhjeté 15 dit€, duke llogarité nga dita e ngjarjes qé pércakton
Forcén Madhore, Menaxheri i1 Projektit né bashképunim me Autoritetin
Kontraktues duhet t’1 vlerésojé t&€ gjitha punét e pérfunduara né ményré qé
Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.
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iv. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t€ kontratés
mund t€ zgjatet edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

V. Né qofté se kontraktuesi pér njé kohé t€ gjaté éshté béré i pa afté, pér shkak té
Forcés Madhore, pér t’1 kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté,
Autoritet1 Kontraktues brenda shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim
kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.

Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té shkeljes materiale t& kontratés nga ana e
kontraktuesit, Menaxheri Projektues do té pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés sé
pérfunduar dhe materialet e porositura duke i llogaritur ato me minus pagesat né avans gé
jané marré para datés sé 1&shimit t&€ shkresés né fjalé dhe minus pérgindjen e vlerésuar té
punéve t€ pakryera, si¢ &shté cekur né KVK. Démet shtesé t& likuidimit nuk do t€ aplikohen.
Nése shuma totale e borxhit t€ Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kounttaktuesit, diferenca do (€ jelé obligim borshi ndaj Autoritetit Konlraklues.

39.2 Nésc kontrata ndérpritet pér shkak té interesit t& Autoritetit Kontraktucs osc shkeljes
materiale bazé t&€ kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& léshoj njé
certifikaté pér vierén e punés sé béré, materialet e porositura, koston e arsyeshime té heqjes sé
Pujigjeve, rialdhesimin e personelit t& Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet
¢ Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve dhe pagesat n€ avans t€ marra deri né
datén c certifikatés,

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e
Pérkohshme, dhe Punét do t& konsiderohen t€ jené proné e Autoritetit Kontraktues nése
Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit t€ Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé
rasti tjetér jashté kontrollit t& Autoritetit Konfraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I
Projektit do té vértetoj kété. Kontraktuesi do té siguroj vend punimin dhe do t€ ndérpres
punén sa mé shpejt qé€ €shté e mundur pas pranimit t€ kétij vértetimi dhe do té paguhet pér
punét e kryera para pranimit té tij dhe pér punét e kryera mé pas pér té cilat éshté arritur
matréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i b&né t€ gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur né ményré migésore t€ gjitha
mosmarréveshjet g€ mund t€ ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t€ shfaget ndonjé mosmarréveshje,
Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér
ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se &sht€ ¢ mundshme. Nése cilado Palé e sheh té
dobishme, palét do té takohen dhe t€ mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i
pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale
g€ jepet pér amitjen e késaj zgjidhjeje do t&€ jet€ 30 dit€ nga fillimi i procedurés. Nése
pérpjekja pér t€ arritur zgjidhje miqésore déshton ose nése Pala déshton té pérgjigjet me kohé
ndaj kérkesave pér zgjidhje, t€ dyja palét do t& jené t€ lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme
t€ procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t€ mosmarréveshjes déshton, palét mund té merren
vesh t€ pérpigen té pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund té
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arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t€ procedurés s€ pajtimit, secila palé do té kets t&
drejté t€ vazhdoj€ né fazén e ardhshme t€ procedurés sé zgjidhjes s€ mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

43.1 Nése nuk mund t€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore
pér zgiidhje t& mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé:

a) ose vendim nga gyyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se
mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.
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KUSHTET E VECANTA

Numrt 1 kontratés: 617-22-7816-5-2-1/C448

KVK né vijim do té€ plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt,
dispozitat kéfu do t& mbizotérojné mbi ato té KPK.

Jan -diz'éiié,-3'&ip&":_;-nevcyes* né shénimet kursive 16

pei mendw a p@] nenet pei karese 1€ KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet ¢ Pérgjithshme 2

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Kontratés
Pérshkrimi i | Neni. Nr.
nenit
Ligjii 2.1 Ligjet ¢ Kosovés g€ jané né [ugi do (€ zbalohen pér (& gjitha
zbatueshém dhe ¢éshtjet g€ nuk mbulohen nga dispozitat e Kkontratés.
gjuha Juridiksioni do té jeté gjvkata pérkatése né Prishting.
2.2 Gjuha e pérdorur do té€ jeté Shyipe
Sligull‘cls: " 10.1 Shuma e siguris€ s€ ekzekutimit €sht€ 10% e vlerés sé
ekzekutim kontratés pér perindhen deri mé 15.01.2023 pastaj do té
nénéshkruhet kontrata .
Pérgicgidsia dhe | 11.2 1. !\Pﬂert hi_Jn;bJe ose démtim t& Punéve, Impianteve dhe
Sigurimi i ateriaieve ey s
. : 2. humbje ose démtim i Pajisjeve
Kontraktuesit . . " . ..
3. humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve)
4. démtim personal ose vdekje:
(i) t& punétoréve té& Kontraktuesit
(i) t1& personave té tjeré
Pérgjegjési mbané kontraktuesi (OE)
Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim programin pér punét
brenda tri ditéve nga data e nénshkrimit té kontratés.
Fillimi i punéve 17.1 Data e fillimit do té jeté: 26.09.2022
17.2 Data e pérfundimit e té gjitha punéve do té jeté 15.12.2022
Démet ¢ 19.1 Démet e likuiduara pér t€ gjitha Punét jan€ .25 % pér dité.
likuiduara Shuma maksimale e démeve t€ likuiduara pér t€ gjitha Punét
éshté 10% e Cmimit final t& Kontratés.
Regjistri i punés | 20.1 OE éshté i obliguar t& mbaj regjistér t& punés, dhe
dokumentacionin tjetér té nevojshem.




Inspektimi dhe 22.1 Menaxheri i Projektit emrohet nga ZKA.
testimi
Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit éshté: N/A
Meényra e 30.1 Pagesa do té béhet si né vijim:
Pagesave
Pagesa né shumé prej 39,799.43 euro do té béhet
nga buxheti i vitit 2022 né bazé té situatave
(Certifikatave) té verifikuara nga Menaxheri i
kontratés.
OE duhet t& sjellé kéto dokumente pér pagesén e fundit :
L.Garancioni pér punét e kryera pér( 12 muaj )
? Raporti 1 pranimit teknik nga komisioni
3.Situacioni pérfundimtar .
4.Fatura e rregullt.
5.Rapoili nga mbikgyresi per petfundimin e puneve me plan
dinamik
Pérgjegjésiambi | 34.5 OE.éshté i obliguar t& sjelle njé garancion bankar ose
Defektet nga kompania e sigurimit té€ vierés sé 10% 1é kontratés
pér periudhen 12 mujore nga data e pranimit teknik té
projektit.
Pagesa pas 39.1 Pérgindja q€ do té zbatohet pér vlerén e punéve g€ nuk jané
shképutjes sé pérfunduar, q&é pérfagqéson koston shtesé¢ & Autoritetit
kontratés Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve .AK do t& bé&jé
pagesén e punéve t€ pérfunduara , t€ vértetuara nga menaxheri
1 kontratés.
Zgjidhja migésore | 42.2 Palet kontraktuese do té béjné pérpjekje pér ti zgjidhur
e mosemarrveshiet eventuale , permes mirebosimit ose
mosmarréveshjev negociatave migésore .
c
Zgjidhja e 43.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve & cilat
mosmarréveshjev mund té lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate
e me proceduré dhe se nuk é&shté e mundur t& zgjidhet ndryshe
gjygésore ndérmjet paléve do té dorézohet Iénda né

gjykaten Kompetente .




RREGULLIMI | RRUGEVE DHE KANALIZIMI NE DAVIDOC

o ASFALTIMII RRUGHEVE

Nr.

POZICIONI

Njésia

Sasia

Cmimi njést me
TVSH (€]

Vlera totale me
TVSH{€)

Vérejtje: Pozicionet né paramasé pérfshiing, furnizimin mea material, transportin, shkarkimin e
materfaleve , fuging puniétore, atestet e nevojshme , mekanizimin dhe punimimin e poziclonit me 18
gjiha aktivitet dhe materialet,si dhe shqyrtimii te gjitha shiresave te rruges ne laborator sipas

kerkeses sa investitorit

| PRoIERT TR

Mabitiziml dhe rregullimi | punishtes pér pung si

LLY jdhe fargind i instalimeve ne punishte né rast se ka m' 500.00 0.25 125.00
né ato hapésira,
Vendosja e shenjave té pidrkohshme vertikale dhe
I Lol LB U afi _ .
112 sher‘uuvr_ pir kon 'mlrf tsfz L.|afukul gjald .kry.en}é? 5? o 500.00 oy 195,00
punimeve dhe sigurimi | komunikacionit giaté
punimeve né zglerimet ¢ rruges
113 Sheniml t trastase, st dhe perciellja e punimeve o 500.00 0.25 125.00
gleodedke piatl ekekuliint
R TQTALLL 375.00

Demolimi § t& gjitha llojeve t& strukturave nga
betoni dhe trotuarave me gur skajor, prefja e
drunjeve dhe shkulfja e tyre ne te dy anet e rruges
Mne kete pozicion te kalkulohet edhe largimi |
materialit te demoluar deri na daponi min 10 km

500.00

0.20

100.00

1.2.2

Ngritia e pusetave chkzistuese deri ne nivelin o
rruges me te gjitha elementet. Ne kete pozicion
parashihet edhe furnizimi me kapak nga gizs e

cope

2.00

25.60

50.00

derdhur per pesha te renda deri ne 40t

TOTALEL2

156.c0

Gérmimi | dheut | kategorisé [V dhe humusin,

131  |duke perfshi edhe kygjet ,me ngarkim dhe barije m 700.00 1.40 980,00
deri né depani né [argsi min 10km,
Formesimi ,perpunimi dhe ngjeshja e bazes

132 iekzistuese e trupit te rruges me ngjeshmeri 30 m’ 1,750.00 0.10 175.00
MN/m2 perfshihen edhe kyajet.
Furnizimi dhe punimi i bankinave me material

1.3.3 jokoherent, plan?ﬂkim dhe ngjeshja t=10cm m? 750.00 0-25 187.50

: ' SR " TOTALL:L.3 11,342.50




Nr.

141

POZICION]

Mjésia

Furnizimi dhe punimi § mbushjes dhe stabifizimi me
material guror jokcherent @ sjellur nga huaza
fraksion GO-150mm n# largési 10km me bartje,
shitrirje né shtresa dhe ngjeshje me CBR>15%,mie
trashési sipas projektit t=20 cm, minimum tr
kalime me cilinder vibrues 25 ton, te perfshihen
edha kyqjet. -
Sasia 2 logaritur né giendje t& ngieshur si vijom:

3
m

Sasla

Craimi njési me
TVSH (€)

Viera totale ma
TVSH{E)

356.00

4.00

1,400.08

1472

Furnizimi dhe punimi | tamponit (60MN/m?} prej
gurit 18 thyer gélqeror 0-83mm me trashdst
t=20cm |, perfshihen edhe kygjet.

-Sasla & Hogaritur né glendje (8 ngleshur sl vion,

tn’

390.00

1,950 00

1.43

Furnizimi dha punimi i tampenit (80MN/m?) prej
gurit t& thyer gélaerar  0-31 Smm me frash#si
=10 cm, no keto shtrese oshte llegaritur odho
sasia per rregullitein e glevinetrise ne kthesa dhe
ne drejtim,perfshihen edhe kyqgjet.

Sasta e llogaritur ng giendje L& ngieshur si vijon:

It

190.00

7.00

1,330.00

1.4.4

Furnizimi dhe punimi i asfzltbetonit AB 016 me
trashési t=7cm,perfshihen edhe kygjet

1,500.00

1150

17,250.00

Punimi i 1&shesave gypore terthore te rruges nga
betoni | armuar , (18 mh#shtjella me beton ) me
koka hyrése dalése nga betoni C€25/30, duke
pErfshirg edhe armirimin e kokave me armature
refete @8/200mm , me diametér

i4.5

H400mm

15.00

15.00

225,00

TOTALLL.4

- 22,155,00

REKAPITULIMI I PERGHTHSHEM

ASFALTIMI | RRUGEVE

NI,

Pozicicni

Viera(€}

11

INGIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN

375.00

17

PASERIMIL TERENTI

150.00

1.3

PUNET TOKESORE

1,342.50

1.4

KONSTRUKSIONI | TRASES SE RRUGES

22,155.00

TOTALI § PERGHTHSHEM ME TVSH

24,022.50




Nr.

POZICIONI

Njésia !

Sasia

Cmimi njési me

Vlera totale me

. KANALZIMI FEKAL

TVSH (€]

TVSH(E)

Virejtje: T

& gjitha pozicionet pérfshijng, furnizimin me material, transportin, shkarlkimin st dhe vurjen né vepér t& materialeve pér
secilin pozicion

Nr.

Pérshlkrimi 1 punéve dhe materialeve

Nj#sia

Sasia

Cmimi pér
el.€

Shuma-€

211

Fiksimii pikave kontrolluese gjeodezike si dhe
sigurimi fizik | reperéve té rrjetds shietdrore, Né
¢mim & kalkulohet trasimi gieodezik i vijave ku do
t& kaloj rrjeti | kanalizimit atmosferik si dhe
pércjellja e punimeve me instrument gjecdezik

21,2

Kontrollimi dhe ovidentimi i instalimeve
rtulohdsore, gfedhju ¢ problemeve eventoale gé
lidhen me planin operatlv t& ndértimlt sl dhe
pérpilimi i planit detal operativ qé lidhat mé
procesin e nddriimit, N8 ¢mim 18 Hogaritel edhe
kosto eveniuale e deleklimil me sparatura
elektronike pér instalime néntokésore si dhe
evidentimi 1 sakté | instalimeve gé duhet t&

it rnbahien glatd kohids so ndé@ihniit dhe ne rast
demtimi te behet rigarimi | tyre (rrjeti elektrik,

rrjeti | telefonisé shiepiake, o)

65.00

0.20

0.20

13,00

13.00

Subtotali 1;

26.00

Demolimi | pusatave prej betoni dhe materialeve
Lera si dhe ngarkimi, transporti {maksimal & km
prej punishtés) dha shkarkimi i materialit té
demoluar né deponing legale ose né vendin te cifin

i.00

10.60

10.00

le cakton Organi Mbikqués.

- Subtotall 2:

10,00

Gérrnimi i kanalit pér kolektorét kryesor né kat. 111+
IV t& dheut, m& making né gjérési sipas normave
dhe standardeve teknike {vargsisht nga diametri i
gypit) dhe théllsi sipas profilit glatésor.Ne kete
poziocion perfshibct edhe largiml | ujrave me
porapim,si dhe transporti i dheut te germuar deri
ne largesi 10 km {varesisht ku e calton vendin
Organi Mbykqyras)

[H

120.00

150

180.00

23.2

Sigurimi 1 kanalit nga shembja e dheut. Sigurimi
béhet me pahi t& parapara sipas normave pér kété
floj pune,sipas detalit né projekt, né t& dy anéte
kanalit. Sigurimi b&het pér theflésit dhe kategoring
e tok8s gt jand té parapara mé masat e mbrojtjés
né puné, Sasité jans indikative dhe punékryesi né
bashikpunim mé organin mbikgyrés vendos se ku
do t& aplikohen kito masa. Rrjedhimisht té dy
mbajné pérgjegjésing pér kété proces

65.00

0.20

13.00

233

Planifikimi | fundit t& kanalit me doré me saktes!
+Icm,

0.05

3.25

234

Furnizimi, transporti dhe vendosja e rerfs 0-16mm

né fundin & kanalit anash dhe mbi gypa

10.00

300.00




- ’ Cmimi njési me| Vlera totale me
Nr. POZiCIONI N S
Nr jésia asia TVSH (€) TVSHI(E)
Mbulimi dhe planifikimi { kanalit me materall
o P
.35 mb‘usiles CB.R 15 % dhe ng}t‘esh_Ja nF.: siitresa 25cm m? 20.00 4.00 320.00
deri né trupin e rruges.Mbulimi deri ne shtresen e
nenbazes se trupit ke rruges
2.3.6 wMbulimi dhe planifikimi | kanalit me materail e 10.00 1.00 10.00
rrethanor
Transporti, barija e materifati te tepert deri ne
2.3.7  |deponiné legale ose né vendin te cilin e cakon m? 11.8.00 1.00 116.00
Organi Mbikqyrés,
: “Subtotali 3: 826,25

241

Furnizimi, transporti dhe mentimi i tubave té&
brinjieuat PESNS sipas stamdurleve,

m

£5.04

&.04

52400

PESNE @ 250 mm

Subtotall 4:

520.00

2.5.2

Furnizimi, transport] dhe vendosja e betonit pér
pliakén e poshtme pér puseta me betonsene C-

1204?75 d=20em I
Furnizimi, transporti dhe vendosia e betonimit pér

kinela mi p&ipunim sipas detatll,

Ht

1.01

76.00

70.98

®

0.59

70.00

40.95

253

Furnizimi transporti dhe montimi | tubave (p'e"'r'
puseta) prej betonit t& armuar @800/1000mm
{elemente i& parafabrikuaral,

n

6,00

35.00

210.00

2.5.4

Furnizimi transporti dhe montim | konuseve pér
puseta prej betonit #800/700/600mm (elemente
té parafabrikuara).

COpé

3.00

30.00

90.00

2.5.5

Penimi dhe mantimi i shkalléve prej armaturés
%20 né ¢do 30cm dhe inkastrimi i tyre né beton me
lyrje antikorrozive.

copé

3.00

8.50

4,50

2.5.6

Furnizimi, transporti, montimi ! kapakeve nga
betoni, N& cmim té [logaritet edhe hetonimii
kurarés prej betanarmesd C20/25.

copé

3.00

45.00

Subtotali 5!

461.43

Testimbi rrjetés sé kanalizimit .25 16.25
} - : R : Subtotali 6 16.25

B Relapittdlimi kanalizim falal
2.1 Purél pergadilole 26.00 £
2.2 Punét demoluese 10.00 €
2.3 Punit toliésore 826.25 €
2.4 Punét montuese 520.00 €
2.5 Punit e betonit dhe armaturés 461.43 €
2.6 Punét tjera 16.25 £
Shuma e subtotaleve: 1,859,093 €

. NDRICIMI

sacilin pozicion

Vérejtje: Té gjitha pozicionet p&rfshijng, furnizimin me material, transportin, shkarkimin si dhe vurjen né vepér t& materialeve pér

Nr. Pérshliimi | punéve dhe materialeve Njésia Sasla (;mr:;;;e; Shuma-€
Shénimi i trasesé para fillimit & punimeve dhe m 1,700.00 0.01€ 17.00 €
3.1jgjaté ekyekutimit.




Mr.

POZICION]

Njésta

Sasia

Cmimi njési me
TVSH (€}

Vlera totale me
TVSH(E)

3.2

Vendosja e shenjave t& pérkohshme vertikale
dhe shenjave pér kontrallg & trafikut gjaté
kryerjés sé punimeve dhe sigurimi i
komunikacionit gjaté punimeve né trotuar.

m

1,700.00

0.05 €

85.00 €

3

s x

3.

S

Gérmimi i dheut & kategorisé HI-IV pér hapjen
e kanalit gjatésor prej TS 10 kV apo burimit
energjetik gjer te kuadsi i jashtém i NP me
dimensione 0.40 x 0.80 m duke Hogaritur
furnizimin, ,vendasjen dhe kygien e kablit
NYY/J 4 x 35 mny’, papugeve konekiuese, gypit
fleksibil @ 63 mm dhe materalit fetér t& imte
né kuadrin e Ni*.

Nel&rtimi | bazamentit {& betonit pér vendosjen
& Kuadrit t& NI sipas detaleve t& paragitura né
piesén grafike duke paraparé gérmimin e dheut
té kat 1, transporti | dheut t& tepért né deponi
t& qytetit, shtruarfen e zhavarit né trashisi
d=0.10 m, kallupimin, armimin dhe betonimin e
eletnentl dule pailshiné edbu 1@ gjitha
etementet tjera ndértimore (ankerét,

copé

30,00

100

200€

60.00 €

50.00

5000 €

et
)]

armaturén, gypat fleksibil @ 63 mm, eli.)
FOTTRZITT dng Mo [ Ipave NaNguess

LED 100W me llup&.Llampa nga aspketi |
dizajnit duhet ti plotésaojé standardet
Eurcpiane, EN 60598-2-3,EN 55015 DHE TE
KETE;

Mbrojtéje : 1P66

Qéndrueshméri pune :250000(h)

Efikasitet ndrigueshmérisé s& LEDIT-
IT21400m/wW Né& 50000
(h/puné) t& LEDIT- L70/B20

Temperaturd t& ngjyrés: s6000K

Tension pune :80....270V (50Hz)

Faktor t& Fugisé:z0.92

Temperaturé pune;{-40...460)°C

Mbrojtée nga goditia:lK10

Garancion :z 3 vite,

copé

145.00

26.00 €

3,625.00 €

3.0

Furpizhod dhe inonthnd | kablil gjror nga aluming
2x16mrm nga shiyila elekiike né shiylién tieter
pér furaizimin e trupave ndriques,

1700

32

5440.00 €

3.

-~

Furnizimi dhe montimi | lirave & zinguar pér
monting t& frupave ndricues né shiylla t&
betonit{30°,60°! dhe & drurit.

cape

45

40

1,800.00 €

3.8

Furnizimi dhe monfimi i hallkave € zinguar pér
montim & kabilit bystek né shiylla t& betonit
(30°,60%) dhe t& drurit.

cope

45

35

1,575.00 €

3.9

Lidhja e kabllos s& re ne trjetin elektrik,
pérfshiré materialin e nevoishém

kemplet

50

100.00 €

Ndértimi | bazamentit t& betonit pér vendosjen
e Kuadrit t& NP sipas detaleve & paragitura né
pjesén grafike duke paraparé gérmimin e dheut
té kat. Il], transporti | dheut t& tepéri né deponi
t& qytetit, shiruarjen e zhavorit né trashési
d=0.10 m, kallupimin, armimin dhe betonimin e
elementit duke pérfshiré edhe & gjitha
elementet {iera ndériimoere (ankerét,
armaturén, gypat fleksibil & 63 mm, &tj.){(Pjesa

3.10

grafile Fip 1}

copé

25

2500 €




M.

POZICICMI

NiEsia

Gmimi njési me

Sasiz
asa TVSH (€)

Viera totale me
TVSH{E}

3.1

3.12

Furnizimi, pérgatitfa dhe montimi i Kuadrit t& 5
f& NP i clli ndértohet prej llamarine t& zinkuar
dy here t& dekapiruar me frash&si t=2mm dhe i
ngjyrosur me ngjyré antikorozive {8 pjekur né
temperature t& larté, me izolim [P 45, me dukje
t& bukur sipas dimensioneve dhe detaleve t&
paragitura né vizatimin né té cilin realizohet
garku elekirilc sipas skemés t& paragitur né —
garku elektrik - duke llogaritur té gjitha
komponentet mekanike e elekdrike & kétjj
garku (pérveg njehsorit elektril) dhe montimin
n& bazamentin e betonit t& pérshkruar si né
poz. 1, 2 dhe 3.

Blerfa, Fumizmi dhe montimi | shiyllave nga
Hetoni [ armuar t& parafabriitiara ma klase te
larte per elapozim ne ambiente te jeshime, ne
cmim te kalkulohet dhe hapja e themeleve,
punint | themeleve nda beloni | arumar si dhe
fiknimi [ tyre sipas parshkrimit ne projekt.
Lartesia e shtyllave 800-900 cm.

copé

copé

70

1860

70.00€

1,050.00 €

3. 14

Material montimi, zbarra, kleme rendore, P/F

Paushail

20

20000 €

o

. TOTALla:

13,817.00

REKAPITULIM RREGULLINMI | NDRIQIMIT

LI

PUNET £ NDRIQIMIT

|

TOTALE

13,917.00 €

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

RREGULLIMI! | RRUGEVE DHE KANALIZIMI NE PAVIDOC

Pozicionl

Viera{£)

| ASFALTIMI | RRUGEVE

24,022.50

LU | KANALZEVH FEKAL

1,859.93

" MBRICIVI

TOTALI PERGIITHSHEM ME TVSH

13,517.00

Emet | Kompanisé NTP 'ARDHMERIA"
Adresa e Plote SHTIME, s, "TAHIR SINANI"
Pérfaqésuar Nga:
Emri & Mbiemri DASHNIM JASHARE
Pozita DREJTOR

™y

£

i :
Nénshkrimi é%%
Data 23-08-22 AT PR N
Vula g /o )

wE f - :—;g
kg;ﬁi{%i i‘e’ii%ﬂﬁ&g}
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1. | ADRESA Shtime,rr.” Tiranes”
2. | NRB: 810624082

AFATI I LIFERIMIT Tt MATERIALIT DHE PUNEVE PER PROJEKTIN

Titulti: Vazhdimi 1 punimeve, vregullimi 1 rrugévedhe kanalizimi né Davidoe

Nr [ prokurlmlt 617-22-T81G-5-2-1
N1 1 b endshitin GlLf 2022 076521

Afafi i liferimit t& punéve dhe materialit: F0 (SH74 7'5: rllvic 7?7 ) dité.
Fillimi I punéve 15/09/2022 dhe pérfundimi i punéve 15/12/2022

Shiime me: 23/08/2022




ANEKS 1 SPECIFIKIMET TEKNIKE TE DETYRUESHME

1. Pérshkruaj specifikimet teknike, né ményré jo diskriminuese, karakteristikat e detyrueshme te
objektit te kontratss si¢ jané: Kualiteti, sigurimi i kualitetit, performanca, terminologjia, kérkesat e
dizajnit, simbolet, dimensionet, testimi dhe metodat ¢ testimit, sigurimi, paketimi, shénjimi, etiketimi.

Specifikimet teknike dubet t& pérpilohen ng ményré g t& pérputhen me qéllimin e prokurimit dhe t&
ofiojné qasje sa mé & madhe te operatorét ekonomik té interesuar.

Auloriteti kontraktues shté vecanérisht 1 ndaluar te vendosd specifikim teknik qe favorlzojné ose dis-
frvarizajnd wjé ose e shune operators ekonomik

2. Nése varianiet lejohen Autoriteti Kontraktues duhet te ceke specifikimet mmmmale & duhet t&
pérmbushen nga nj¢ variant dhe gdo kétkest specilike p&r gzantiinin ¢ venjantit (@ 411€ janE]

Pérslikrin

po | Kualiteti i punés dhe Mallrat duhet t& jen t€ kualitetit t& garantuar, dhe t& pérgjigjet
pérshkrimeve teknike né paramas€

po | Garancioni kualitetit t& jet 12 muaj

po | Mallrat pér pune duhet tu pérgjigjen standardeve CE

po | Performanca e punés t& pérgjigjet kualitetit t& standardeve dhe normave ligjore né
fuqi

po | Pajisiet dhe mallrat duhet tu pérgjigien Specifikimeve né pershkrim

PAJTOHEM ME TE GHTHA SPECIFIKIMET TEKNIKE NE DOSJIEN E TENDERIT SI DHE:
Kualitetin, sigurimi 1 kualitetit, performanca, terminologjia, kérkesat e dizand,
simbolet, dimensionet, testimi dhe metodat e testimit, sigurimi, paketimi, shénjimi,
etiketimi.

Informacionet teknike & detajuara mund t§ shkruhen né gjuhén q& zakonisht shfrytézohet
ndérkombétarisht pér teknikén e tillg

VULOS DHE NENSHKRUAJ

i6
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1. ADRESA Shtime,rr.”Tiranes”
2. NRB: 810624082
Pér: | Drejtoriné e Prokurimit né Shtime
Nga: Dashnimlashari-Drejtor i N.T.P.”ARDHMERIA”
Daté 22/09/2022
Lénda: Deldaraté pér Projelktin me titull: Vazhdimi i punimave, rregullimi i rrugéve dhe kanalizimi n&
Davidoc
Nr i prokurimit 617-22-7816-5-2-1
Nr i brendshém 617-2022-076-521
DEKLARATE

Uné Dashnim Jashari né emér té Operatorit ekonomik N.T.P.”ARDHMERIA"” me seli
né Shtime si fitues i tenderit me Titull : Vazhdimi i punimeve, rregullimi i rrugéve dhe kanalizimi né
Davidoc

Nr i prokurimit:617-22-7816-5-2-1 té financuar nga Komuna Shtime deklaroj se nése gjaté
ekzekutimit té projektit té larté cekur shkaktohen déme né infrastrukturén néntokésore apo
mbitokésore do ta kthejmé né gjendjen e méparshme.

Me: 22/09/2022 N.T.P. “ARDHMERIA”

Shtime




REPUBLIKA E KOSOViis
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOvVo
< KOMUNA SHTIME

OPSTINA ETIMLJE/MUNICIPALITY OF SHTIME
Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe Gjeodezi

Uprava za Urbanizam, Katastar i Geodeziju

Department of Urban Planning, Cadastre and Geodesy
Pér/Za/To;

Drejtoring e Prokurimit
Drejtor, Jeton Raka

. ' 4 N 3%
Nga/Od/From; 2 amsmdlg‘ﬁ{@'eodezi

St

[&nda/Predmot/Subject . t& drejtpérdrejig

N\ 5.8/
N& bazé t& nenit 81 ts Ligjit Ni. 04/L-042 pér Prokuri’(? s@myggjgj(épublikés s¢ Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me L.gjin Nr 04/L 237, Ligjin Ni. 05/C:068 dhe Ligjin Nr. 05/1 ~092, nenit
9 paragrafi 1 pika g), si dhe nenit 61 t& Rregullave dhe Udhézuesit Operativ p1 Prokurimin Publik,
i datés 01.02.2021, dhe Vendimit t& ZKA nr. 02/10, t& datss 25.03.2007 Per autorizim pér emérimin

€ menaxheréve dhe mbikéqyrésve t& kontratave, Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe
Gjeodezi merr kéte:

VENDIM

1. Emérohet Menaxheri i kontratés dhe Mbikégyreési i drejtpérdrejté | Kontratss Pér kontratén:
VAZHDIM I PUNIME VE, RREGULLIMI I RR UGEVE DHE KANALIZIMI NE
DAVIDOC

2. Menaxher i Kontrates: z.Gazmend H, ysendaj -urbanizem

3. Emérohet Mbikégyrés i drejipérdrejté i Menaxherit 16 Kontratés: gz, Grejtalb Emini-
Drejtor I Urbanizmit

4.
obligohen qé t& b&jn& administiimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratave ng
Pérdorin t& Modulijt pér Menaxhim tg Kontratés;

Ky vendim hyn ng fuqi ditén e nénshkrimit.
I'u dorézohet:

1. Menaxherit t& Kontratés;

2. Mbikqyrésit té Menaxherit t& Kontratés;
3. Zyrés s¢ Kryetarit;
4

- Drejtorisé s& Prokurimit.

Adresa: Rr.Tahir Sinani, 72000-Shtime, Republika e Kosovés.

Tel: +381290389016, email: info@shtime-komuna_org, http://kk.rks-gov.net/shtime



